

BRP.0002.48.2014

**Protokół nr XLVIII/2014
z Sesji Rady Powiatu Grodziskiego
w dniu 30 października 2014 roku**

XLVIII sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbyła się w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatu Grodziskiego w Grodzisku Maz. ul. Kościuszki 30.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji (**zał. nr 1**)

Radni wg załączonej listy obecności (**zał. nr 2**)

Ad 1. Otwarcie XLVIII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego i powitanie zaproszonych gości

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego **Wojciech Hardt** o godz. 17.00 otworzył XLVIII Sesję Rady Powiatu Grodziskiego i po powitaniu przedstawicieli lokalnych mediów, Sekretarza Powiatu i Skarbnika Powiatu, radcę prawnego oraz radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych, stanowi quorum upoważniające do podejmowania prawomocnych uchwał

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady **W. Hardt** nawiązując do porządku obrad, przekazanego wcześniej wszystkim radnym zwrócił się do Rady i Zarządu Powiatu o wyrażenie swojego stanowiska w tym zakresie.

Radni nie zgłosili uwag do proponowanego porządku obrad.

Rada Powiatu jednogłośnie /21 głosami „za”/ przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie XLVIII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego i powitanie zaproszonych gości,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu,
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a/ zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim.
 - b/ zmiany Uchwały Nr 321/XXXIX/14 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzickiemu
 - c/ ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie powiatu grodziskiego.
 - d/ sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Powiatem Grodziskim w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania wniosków o wpisanie zaproszenia cudzoziemca do ewidencji zaproszeń i wydawania zaproszeń.
 - e/ uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2015 r.
 - f/ zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2014 rok.
 - g/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Grodziskiego z uwzględnieniem wyników egzaminów maturalnych i zawodowych za rok 2013/2014
6. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych
7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
 - a/ o pracy Zarządu w okresie między Sesjami,
 - b/ o wykonaniu uchwał Rady Powiatu,
8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,
9. Interpelacje i zapytania,
10. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu;
11. Sprawy różne i wolne wnioski,
12. Zamknięcie XLVIII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Ad 3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.

Starosta Grodzicki **Marek Wieźbicki** przedstawił stanowisko Zarządu do wniosków i zapytań radnych zgłoszonych na wrześniowym posiedzeniu Rady Powiatu i na październikowych posiedzeniach Komisji.

Wnioski i zapytania zgłoszone na sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 25 września 2014 roku – wyciąg z protokołu.

Jerzy Kopeć zwrócił się z wnioskiem o sukcesywne usuwanie słupów z chodników i ścieżek rowerowych oraz słupów będących w złym stanie technicznym.

Stanowisko Zarządu: wniosek jest realizowany na bieżąco w kierunku Książenic, w najbliższym czasie będzie również usunięty słup przy Przedszkolu w Opytach stojący w środku chodnika.

Radny A. Olizarowicz zgłosił następujące sprawy:

- czy jest możliwość namalowania pasów – przejście dla pieszych- na ul. Piłsudskiego w okolicy ul. Grabowej i Prostej?

Stanowisko Zarządu: Starosta Grodziski poinformował, że czerwone pasy tzw. podrzutowe w rejonie skrzyżowania ul. Piłsudskiego i Grabowej w Milanówku będą wykonane okresie wiosennym

- ul. Średnia – Opypy – czy jest szansa na realizację tej inwestycji w przyszłej kadencji?

Stanowisko Zarządu: tak, w przyszłej kadencji

Ad 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

Ad 4 a/

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim przedstawił w imieniu Zarządu Powiatu Starosta Grodziski Marek Wieźbicki wyjaśniając, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na ostatnim posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Markowski poinformował, że projekt uchwały był pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Polityki Społecznej.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego większością 20 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła Uchwałę nr 370/XLVIII/14 w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim /Uchwała stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu/

Ad 4 b/

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 321/XXXIX/14 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 lutego 2014 roku w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzickiemu przedstawił w imieniu wnioskodawcy -Zarządu Powiatu Starosta Grodziski Marek Wieźbicki wyjaśniając, że po dokonanej analizie stwierdzono, że pozostają niewykorzystane środki i należy dokonać przesunięć w poszczególnych zadaniach. Razem w PCPR i PUP dokonano zmniejszeń na kwotę 10 140, 00 zł.

Zarząd Powiatu zaproponował przeznaczenie tych środków na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w kwocie 1 031, 00 zł oraz zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze w kwocie 9 109, 00 zł.

Przewodnicząca Komisji Zofia Lipińska poinformowała, że projekt uchwały był pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów Publicznych.

Radni nie zgłosili uwag do omawianego projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie (21 głosów „za”) podjęła Uchwałę nr 371/XLVIII/14 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodzickiemu /Uchwała stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 c/

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parking strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie powiatu grodziskiego przedstawił Starosta Grodziski Marek Wieźbicki wyjaśniając, że w związku z ogłoszeniem przez Ministra Finansów stawek za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parking strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu Zarząd Powiatu dokonał analizy i proponuje wprowadzenie kosmetycznych zmian do obowiązujących obecnie kwot.

Przewodnicząca Komisji Zofia Lipińska poinformowała, że projekt uchwały był pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów Publicznych.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie (21 głosów „za”) podjęła Uchwałę nr 372/XLVIII/14 w sprawie

ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie powiatu grodziskiego/*Uchwała stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu/.*

Ad 4 d/

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Powiatem Grodziskim w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania wniosków o wpisanie zaproszenia cudzoziemca do ewidencji zaproszeń i wydawania zaproszeń omówił Starosta Grodziski M. Wieźbicki podkreślając, że podjęcie uchwały umożliwi podpisanie porozumienia na kolejny rok.

Przewodnicząca Komisji Zofia Owczarek poinformowała, że Komisja Statutowo-Regulaminowa nie wniosła uwag do projektu uchwały i zaopiniowała projekt jednogłośnie pozytywnie.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie (21 głosów „za”) podjęła Uchwałę nr 373/XLVIII/14 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Powiatem Grodziskim w sprawie przyjęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przyjmowania wniosków o wpisanie zaproszenia cudzoziemca do ewidencji zaproszeń i wydawania zaproszeń /Uchwała stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 e/

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2015 r. przedstawił Starosta Grodziski wyjaśniając, że ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie nakłada na organy administracji samorządowej obowiązek współdziałania z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych oraz obowiązek uchwalenia, przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego (w tym samorządu powiatowego), rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Program był publikowany na stronach internetowych powiatu w określonym terminie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Markowski poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Polityki Społecznej.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie (21 głosów „za”) podjęła Uchwałę nr 374/XLVIII/14 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami na 2015 r. /Uchwała stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 f/

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2014 rok został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów Publicznych, o czym poinformowała Przewodnicząca Komisji Zofia Lipińska.

Starosta Grodziski poinformował, że przedstawiony Radzie projekt uchwały przedstawia zmiany do budżetu wraz z autopoprawkami, które były szczegółowo omówione na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych. Wprowadzenie proponowanych zmian pozwoli zmniejszyć Powiatowi Grodzickiemu planowane zadłużenie o kwotę 1.300 tys. złotych

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie (21 głosów „za”) podjęła wraz z autopoprawkami Uchwałę nr 375/XLVIII/14 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2014 rok /Uchwała stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu/.

Ad 4 g/

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów Publicznych, o czym poinformowała Przewodnicząca Komisji Zofia Lipińska.

Starosta Grodziski w imieniu Zarządu wniósł o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie (21 głosów „za”) podjęła Uchwałę nr 376/XLVIII/14 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego /Uchwała stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu/.

Ad 5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Grodziskiego z uwzględnieniem wyników egzaminów maturalnych i zawodowych za rok 2013/2014

Naczelnik Wydziału Oświaty Lidia Abramczyk przedstawiła informacje o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Grodziskiego z uwzględnieniem wyników egzaminów maturalnych i zawodowych za rok 2013/2014 zwracając uwagę, na następujące fakty:

- informacja była szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej,
- problemem oświaty jest zmniejszająca się liczba uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych ze względu na niż demograficzny, oraz trudności komunikacyjne spowodowane zakłóceniami na linii PKP – w stosunku do poprzedniego roku nabór uczniów do szkół ponadgimnazjalnych jest mniejszy o 160 osób.
- bardzo dobre są wyniki egzaminów maturalnych, wyniki są wyższe od średniej województwa mazowieckiego i średniej krajowej. Po raz pierwszy są lepsze od wyników w powiatach ościennych.
- w przypadku egzaminów zawodowych, wszystkie technika osiągnęły wyniki lepsze niż technika w powiatach ościennych.,
- uruchomiony został portal oświatowy
- zawarto porozumienie pomiędzy nauczycielami gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych w zakresie realizacji nowej podstawy programowej oraz powołano zespoły przedmiotowe, powstał również zespół ds. wsparcia szkolnictwa zawodowego - Powiat Grodziski należy do pionierów.

/ Informacja stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu/.

Ad 6. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych

Przewodniczący Rady Wojciech Hardt przedstawił krótką informację na temat analizy oświadczeń majątkowych wyjaśniając, że zgodnie z zapisem art.25c ust.6 ustawy o samorządzie powiatowym radni złożyli w terminie do 30 kwietnia oświadczenia majątkowe, które zostały przekazane w dniu 22 maja 2014 r. właściwym urzędowi skarbowym oraz zgodnie z zapisem art.25c ust 4 ustawy o samorządzie powiatowym radni złożyli kolejne oświadczenie majątkowe na 2 miesiące przed upływem kadencji w terminie do 21 września br. Wszystkie oświadczenia majątkowe zostały złożone terminowo.

Urząd Skarbowy w Grodzisku Mazowieckim analizując przyjęte oświadczenia wykazał nieprawidłowości w punkcie II oświadczeń majątkowych. Zobowiązani do złożenia wyjaśnień radni przedstawili w Urzędzie Skarbowym stosowne wyjaśnienia.

Starosta Grodziski Marek Wieźbicki poinformował, że wyniki analizy 50 oświadczeń majątkowych, wykazały uchybienia małej wagi jedynie w 16 oświadczeniach. Oświadczenia te zostały poprawione. Wszystkie oświadczenia zostały złożone w obowiązującym terminie.

Ad 7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:

a/ Starosta Grodziski M. Wieźbicki przedstawił informacje o pracy Zarządu w okresie między Sesjami

/ Informacja stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu/.

Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska poinformowała o zmianach w budżecie dokonanych przez Zarząd Powiatu zgodnie z kompetencjami:

DOCHODY ZWIĘKSZENIE:

84 056,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie (rozdział 75109)- dotacja celowa zgodnie z pismem z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Warszawie z dnia 26.09.2014 r.

14 500,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (rozdział 85205)- dotacja z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej zgodnie z porozumieniem nr DPS/97/VII/2014 z dnia 03.09.2014r. o wsparcie realizacji zadania publicznego pn. „Emocje pod kontrolą”.

WYDATKI ZWIĘKSZENIE:

84 056,00	Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie (rozdział 75109)- wydatki zgodnie z pismem z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Warszawie z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16.11.2014r oraz ew. II tury wyborów w dniu 30.11.2014 r.
1 050,00	Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (rozdział 85205)- wydatki na realizację Programu Ośłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”, tj. na realizację zadania publicznego pn. „Emocje pod kontrolą” (wkład własny).
14 500,00	Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (rozdział 85205)- wydatki na realizację Programu Ośłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”, tj. na realizację zadania publicznego pn. „Emocje pod kontrolą” w związku z podpisanym porozumieniem nr DPS/97/VII/2014 z dnia 3.09.2014r.

WYDATKI ZMNIEJSZENIE:

1 050,00	Rodziny zastępcze (rozdział 85204)-zmniejszenie wydatków w związku z przesunięciem środków na rozdział 85205.
----------	---

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji o zmianach w budżecie powiatu na 2014 rok.

b/ o wykonaniu uchwał Rady Powiatu,

Starosta Grodziski M. Wieźbicki poinformował, że 5 uchwał podjętych na wrześniowym posiedzeniu Rady zostały przekazane do Wojewody Mazowieckiego w ustawowym terminie, uchwały finansowe do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Do chwili obecnej nie ma sygnału, aby były podjęte czynności nadzorcze.

Ad 8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodzkiego.

Przewodniczący Rady Wojciech Hardt poinformował:

- Rada podjęła 376 uchwał, radni uczestniczyli w 48 sesjach, w tym jednej inauguracyjnej rok Chełmońskiego,
- podjęto 4 stanowiska w sprawie finansowania Szpitala Zachodniego
- Radni zgłosili 300 interpelacji, zapytań i wniosków, na które Starosta udzielił obszernych wyjaśnień,
- do Rady Powiatu wpłynęło 16 skarg, które zgodnie z kompetencjami rozpatrzyła Komisja Rewizyjna,

Radni pracowali w Komisjach:

Komisja Rewizyjna pracowała w niezmienionym składzie 6 radnych pod przewodnictwem Ewy Burzyk, w swojej czteroletniej kadencji obradowała w sumie na 45 posiedzeniach, rozpatrzyła w sumie 16 skarg

Corocznie Komisja:

- w ramach obowiązków statutowych opiniowała sprawozdania z realizacji budżetu za poszczególne lata, występując do Regionalnej Izby Obrachunkowej i Rady Powiatu z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Grodzkiego.
- dokonywała wyboru biegłego rewidenta na przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego Szpitala Zachodniego

Komisji Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich w niezmienionym składzie 14 radnych pracowała pod przewodnictwem Aleksandra Krzemińskiego, zebrała się 43 razy i pracowała, zgodnie z przyjmowanym raz na pół roku planem pracy.

Komisja Polityki Społecznej czasie IV kadencji Komisja pracowała w składzie 18 radnych, zebrała się 47 posiedzeniach, pracowała pod przewodnictwem Krzysztofa Markowskiego.

Komisja Statutowo-Regulaminowa pracowała w składzie 10 radnych pod przewodnictwem Zofii Owczarek, zwoływana była w miarę potrzeby. Komisja zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał w zakresie: diet i zwrotów kosztów podróży służbowych radnym, regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatu Grodzkiego.

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych pod przewodnictwem Zofii Lipińskiej w niezmienionym składzie 18 radnych zebrała się 44 razy i pracowała, zgodnie z przyjmowanym raz w roku planem pracy. Komisja zajmowała się sprawami polityki finansowej powiatu w tym źródłami dochodów i kierunkami wydatków.

Komisja Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej w niezmienionym składzie 14 radnych, pod przewodnictwem Pawła Pieniżka pracowała na 45 posiedzeniach. Dzięki zdyscyplinowaniu radnych i dobrej frekwencji posiedzenia wszystkich Komisji odbywały się w zaplanowanych terminach.

Wszyscy radni wywiązali się z obowiązku składania oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady w imieniu Rady Powiatu dziękuję wszystkim członkom Zarządu na czele z Panem Starostą, Wicestarostą, Panią Skarbnik oraz Panią Sekretarz za zaangażowanie, mądrość i dużą kulturę przy realizacji powiatowych przedsięwzięć służących mieszkańcom naszego powiatu.

Ad 9. Interpelacje i zapytania,

Radny Zbigniew Reluga w imieniu mieszkańców Jaktorowa i Międzyborowa podziękował Staroście i Zarządowi za realizowania wielu inwestycji na tym terenie,

Przewodniczący Rady podziękował radnej Małgorzacie Zacny za pomoc w zaopiekowaniu się zwierzętami chorej koleżanki – radnej pierwszej kadencji Joli Fortini.

Ad 10. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu;

Protokół z wrześniowej sesji, po poprawieniu dwóch literówek, został przyjęty jednogłośnie.

Ad 11. Sprawy różne i wolne wnioski,

Radny Aleksander Krzemiński:

- w imieniu mieszkańców Regowa zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości w okresie wiosennym namalowania pasów wyznaczających środek jezdni.

- podziękował Staroście Grodzkiemu za wyrozumiałość, Zarządowi, p. Sekretarz J. Damaziak, p. Skarbnik E. Szadkowskiej za współpracę.

Radny Andrzej Olizarowicz wystąpił z wnioskiem by w nazwie Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II dokonać zmiany na im. św. Jana Pawła II, zaś **radny Jerzy Terlikowski** poszerzył ten wniosek o uruchomienie w nowej kadencji oddziału ginekologiczno- położniczego dodając, że Jan Paweł II najbardziej lubił żywe pomniki.

Przewodniczący Rady Powiatu Grodzkiego Wojciech Hardt, w związku ze zbliżającym się świętem zmarłych, zwrócił się do wszystkich obecnych z prośbą o pamięć o koleżankach i kolegach radnych, którzy odeszli i zapalenie świecetek na ich grobach.

Radny Zbigniew Reluga w imieniu radnych niebędących w koalicji złożył serdeczne podziękowania Przewodniczącemu Rady Powiatu stwierdzając, że było mu bardzo miło pracować z człowiekiem, który zaczął z klasą i taktem i tak samo zakończył IV kadencję.

Ad 12. Zamknięcie XLVIII Sesji Rady Powiatu Grodzkiego.

Wobec zrealizowania porządku Przewodniczący Rady Wojciech Hardt zamknął XLVIII sesję Rady Powiatu Grodzkiego

Po sesji roboczej odbyła się część uroczysta związana z zakończeniem IV kadencji Rady Powiatu Grodzkiego, w trakcie, której Przewodniczący Rady Powiatu Wojciech Hardt oraz Starosta Marek Wieźbicki wspólnie dziękowali za dobrą współpracę w ostatniej kadencji: Komendantom Policji i Straży Pożarnej, burmistrzom, wójtom, przewodniczącym rad, członkom Zarządu Powiatu, kierownikom jednostek organizacyjnych i naczelnikom wydziałów Starostwa, dyrektorowi Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów, SANEPiD-u, dyrektorom szkół ponadgimnazjalnych oraz przedstawicielom lokalnych mediów: Radia Bogoria i Obiektywu.

Protokółowała: D. Siwicka

INSPEKTOR

Danuta Siwicka

*stwierdzam zgodnie protokół
z przebiegiem sesji*

Przewodniczący
Rady Powiatu Grodzkiego

Wojciech Hardt
Wojciech Hardt